МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВ СКОЙ ОБЛАСТИ

государственное автономное  профессиональное
образовательное учреждение Свердловской  области
 «Ирбитский мотоциклетный техникум»
(ГАПОУ  СО «ИМТ»)

П Р И К А З

08 августа 2025 г   №   328 - од

Об открытие на базе первичного отделения
«Движение Первых» ГАПОУ СО «ИМТ»
Научного клуба Юнисты

Руководствуясь законодательными и нормативными правовыми актами о Российском движении
детей и молодежи «Движение Первых», локальными нормативными и распорядительными актами
государственного автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Ирбитский мотоциклетный техникум» (далее – ГАПОУ СО «ИМТ») о студенческом
общественном объединении на базе ГАПОУ СО «ИМТ» «Движение Первых», по инициативе
преподавателя дисциплин естественно-научного цикла Ягорь Е.В., в целях поддержки и развития
обучающихся в естественно-научной, проектной, исследовательской деятельности, в рамках
организации деятельности первичного отделения Российского движения детей и молодежи «Движение
Первых» ГАПОУ СО «ИМТ» и реализации Федерального государственного образовательного
стандарта среднего общего образования, рабочих программ воспитания, планов учебно-воспитательной
деятельности ГАПОУ СО «ИМТ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ГАПОУ СО «ИМТ» с 01 сентября 2025 года на базе первичного отделения «Движение

Первых» ГАПОУ СО «ИМТ» Научный клуб Первых по направлению Юнисты (далее – Клуб
Юнисты).

2. Назначить руководителем-наставником –куратором Клуба Юнисты ГАПОУ СО «ИМТ»
преподавателя, наставника общероссийского движения детей и молодежи «Движение Первых»
Ягорь Елену Викторовну.

3. Преподавателю-наставнику, куратору Клуба Юнисты ГАПОУ СО «ИМТ» Ягорь Е.В.:
3.1. Определить персональный состав участников Клуба Юнисты ГАПОУ СО «ИМТ» из числа

студентов 1 курса, участников первичного отделения Российского движения детей и молодежи
«Движение Первых» ГАПОУ СО «ИМТ», которым интересны темы и вопросы исследовательской,
научной, проектной деятельности.

3.2. Организовать и провести 25 сентября на площадке ГАПОУ СО «ИМТ» торжественную
церемонию открытия Клуба Юнисты руководствуясь методическими рекомендациями по
организации открытия Клуба, с приглашением почетных гостей из числа представителей
муниципального отделения Российского движения детей и молодежи «Движение первых», ветеранов
педагогического труда и педагогических работников ГАПОУ СО «ИМТ», студентов-участников
первичного отделения «Движение Первых» ГАПОУ СО «ИМТ».

3.3. Провести регистрацию клуба на сайте будьвдвижении.рф в разделе «Активности» на странице
«Клубы Юнисты»

4. Обеспечить содействие преподавателю Ягорь Е.В. в организации и проведении на площадке ГАПОУ
СО «ИМТ» торжественной церемонии открытия Клуба Юнисты ГАПОУ СО «ИМТ»:

 - Кайгородовой О.Г., заведующему информационным центром;
- Вятчинину Е.Ю., председателю первичного отделения «Движение Первых» ГАПОУ СО «ИМТ»
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 И.о. директора ГАПОУ СО «ИМТ» Е.С. Прокопьев

      Проект приказа подготовлен заместителем директора по УМР Е.С. Прокопьевым, копия приказа вручена Е.С.
Прокопьеву, Е.В. Ягорь

С приказом ознакомлены: Е.В. Ягорь, О.Г. Кайгородова

		2025-08-08T10:20:15+0500
	Катцина Светлана Анатольевна
	я подтверждаю этот документ